
«  DZENMK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 1966 r. Nr 22

treść :
P o z :

ZARZĄDZENIE:

196 — Nr II - 54/1/66 Przewodniczącego Komisji Cen — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Bydgoszczy z dnia 29 października 1966 r. w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi w za
kresie naprawy obuwia, świadczone przez zakłady uspołecznione na terenie woje w. bydgoskiego . 263

Z a r z ą d z e n i e  Nr II-54/1/66

Przewodniczącego Komisji Cen 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w  Bydgoszczy
z dnia 29 października 1966 r.

w sprawie ustalenia maksymalnych cen na 
usługi w zakresie naprawy oouwia, świadczone 

na terenie województwa bydgoskiego.

Na podstawie § 1 uchwały Nr 55 Rady Mini
strów z dnia 7 lutego 1961 r. w sprawie cen na 
Usługi wykonywane dla .ludności (M.P. Nr 26, 
poz. 123) oraz zarządzenia Nr 65/66 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 23 sierpnia 1966 r. w  sprawie ustalenia 
Wykazu usług świadczonych na rzecz ludności, 
których ceny ustalane będą przez Komisję Cen 
Prezydium WRN, zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się maksymalne ceny na usługi w za
kresie naprayw obuwia, wykonvwane przez za
kłady uspołecznione na terenie województwa 
bydgoskiego, jak w  cenniku stanowiącym załącz
nik do zarządzenia.

§ 2.
Jednostki wykonujące usługi mogą stosować 

CeUy niższe od ustalonych w cenniku maksymal
nym.

O wprowadzeniu obniżonych cen jednostki te 
zobowiązane są powiadomić Wojewódzką Komi
sję Cen oraz Wydział Finansowy właściwego 
terenowo prezydium powiatowej (rmejskiej) rady 
narodowej.

§ 3.
i

Jednostki wykonujące usługi zobowiązane są 
do umieszczenia cennika w  miejscu widocznym 
i dostępnym dla klientów.

Jednostki nadrzędne zakładów świadczących 
usługi naprawy obuwia zobowiązane są dopilno
wać zaopatrzenia zakładów usługowych w oma
wiany cennik i przestrzegania obowiązku okre
ślonego w  niniejszym paragrafie.

§ 4.

Pobieranie cen wyższych od ustalonych jest 
zagrożone karą przewidzianą w  ustawie z dnia 
13 lipca 1957 r. o zwalczaniu spekulacji i ochro
nie interesów nabywców oraz producentów rol
nych w  obrocie handlowym (Dz. U. Nr 39, poz. 
171).

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycz
nia 1967 r. i z dniem tym tracą moc obowiązu
jącą w  tym zakresie wszystkie dotychczasowe 
cenniki wraz z uzupełnieniami.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Komisji Cen

mgr Wiktor Wojciechowski



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  264 - Poz. 196

Załącznik ao zarząazenia Nr 
11-54/1/66 Przewodn. Komi
sji Cen — PWRN z dnia 29 
października 1966 r.

C e n n i k  m a k s y m a l n y  
na usługi w zakresie naprawy obuwia świadczone przez zakłady uspołecznione 

na terenie województwa bydgoskiego

Nr Rodzaj i getunek 
surotuca podstair,

Cena usługi
Rodzaj napratuy z materiałem bez materiału

szpilk. klejone szyte szpilk. klejone szyte
1 2 3 4 5 6 7

I. Zelówki męskie
1. Pantofle normalne Krupon g. I 43,— 53, 22,— 32,—

11 II 42,— 52,— 22,— 32,—
11 III 40,— 50,— 22,— 32,—
11 IV 38,— 48,— 22,— 32,—

i 11 V 35,— 45,— 2 2 , - 32,—

2. Obuwie robocze,
sportowe, oficerki Krupon g. I 4 7 , - 57,— 22,— 3 2 , -

■ i-7*ł ’ ii ; 11 II 45,— 56,— 2 2 , - 32,—
11 III 43 — 54,— 22,— 32,—
11 III 41 — 5 1 - 22,— 3 2 , -
ii V 37,— 47,— 22,— 32,—

3. Narciarki,
buty filcowe Krupon g. I 52,— 62,— 22,— 3 2 , -

li II 50,— 60,— 22 — 32,—
11 III 48 — 58 — 22,— 32,—
11 IV 44,— 54,— 22,— 32,—

V' i' . . ' • 
i-'r: ' Ji ' 11 V 40,— 50,— 22,— 3 2 , -

4. Dot. działu I Skórguma
poz. 1, 2 i 3 Skórguma 26,— 36,— 22 — 3 2 , -

II. Zelówki damkie
i młodzieżowe

5. Pantofle na obcasie
wysokim lub słupku Krupon g. I 31,— 39,— 18,— 26,

11 II 30,— 39,— 18,— 26,—
11 III 29,— 37,— 18,— 2 6 , -
11 IV 28 — 36,— 18,— 26,—
11 V 26,— 34,— 18,— 26,—

6. Obuwie obcas płaski
chłopięce nr 35-38 Krupon g. I 34,— 42,— 18,— 26,—

11 II 33,— 41,— 18,— 26,—
11 III 32,— 40,— 18,— 26,—
11 IV 30,— 38,— 18,— 26,—-
11 V 27,— 35 — 18,— 26,—

7. Narciarki, oficerki Krupon g. I 39,— 47,— 18,— 26,—■
11 II 38 — 46,— 18,— 26 —
ii III 36,— 44,— 18 — 26,—
11 IV 33,— 4 1 - 18,— 26,—
li V 30,— 38,— 18,— 26,—



E>Ł Lfrz WRN Nr 22 -  265 - Poz 196

*____ 1____________2_____________|____________3_____________1 4 [ 5_ i 6 1________ 7____

8. Dot. działu II
poz. 5, 6 i 7 Skórguma 20,—  28,— 18,— 26,—

III. Zelówki dziecięce
9. Nr 23 — 26 Krupon g. I 18,— 24,— 11,- - 16,—

II 18,— 24,— 1 1 - 16,-
III 17,— 23,— l l - 16,—
IV 1 7 - 22,— 1 1 - 16,—
V 15,— 21,- ■ 1 1 - 16,—

10. Nr 27 -  30 Krupon g. I 25,— 29,— 14,— 18,—
) 5 II 2 4 - 29,— 14,— 18,—  .
>5 II] 23 — 28,— 14,— 18,—
>> IV 22,— 27 — 14,— 18,—

V 20,— 2 5 , - 14,— 18,—

11. Nr 31 —  34 Krupon g. I 29,— 36,— 16,— 20,—
tt II 28,— 33,— 16,— 20,—

III 27,— 32,— 16,— 20,—
IV 26,— 30,— 1 6 , - 20,—

>> V 24,— 2 8 , - 16,— 20,—

12. Nr 27 —  30 Skórguma, 15,— 20,— 14,— 18,—

13. Nr 31 — 34 Skórguma 18,— 22,— 16,— 20,—

Ii7. Główne naprawy
1. Podeszwy męskie Krupon g. I 80,— 88,— 44,— 52,—

Pantofle normalne „ II 78,— 86,— 4 4 ,- 52,—
i) III 7 5 , - 83,— 44,— 52,—

IV 71,— 79,— 44,— 52,—
V C6.— 74,— 44,— 52,—

15. Obuwie robocze, 
sportowe, oficerki Krupon g . I 85,— 93,— 44,— 52,—

II 83,— 91,— 44,— 52,—
łt III 79,— 88,— 44 — 52,—
JJ IV 75,— 83,— 44,— 52,—

V 69,— 77,— 44,— 52,—

16. Narciarki, 
buty filcowe Krupon g. I 91,— 99,— 44,— 52,—

II 89,— 97,— 44,— 52,—
III 85,— 93,— 4 4 , - 52,—
IV 79,— 88,— 44,— 52,—
V 72,— 8.1,— 44,— 52,—



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  266 - Poz. 19®

1 1 2 | 3 1 4 1 5 1 6 | 7

2. Podeszwy damskie
i modzieżowe ’

17. Pantofle na obcasie
wysokim lub słupku Krupon g. I 60,— 69,— 35,— 44,—

11 II 58,— 6 7 , - 35,— 44,—
>> III 56,— 65,— 35,— 44,—
11 IV 53,— 63,— 35,— 44,—
11 V 50,— 59,— 35,— 44,—

18. Obuwie obcas płaski
chłopięce Nr 35 —  38 Krupon g. I 63,— 72,— 35,— 44 —

>ł II 62,— 71,— 35,— 44,—
11 III 60,— 69,— 35,— 44,—
11 IV 56,— 65,— 35,— 44,—
11 V 52,— 61,— 35,— 44,—

19 Narciarki,
oficerki Krupon g. I 73,— 82,— 35 — 44,

11 II 71,— 80,— 35,— 44,—
11 III 68,- - 77,— 35,— 44 —
11 IV 64,— 73,— 35,— 44,—
11 V 58,— 67,— 35,— 44,—

V. Wierzchniki obcasa
(fleki) męskie

20. Pantofle normalne Krupon g. I — — — —  '
11 II 19,— — 8,— —
11 III 18,— — 8,— —
11 IV 17,— — 8 — —

11 V 15,— — 8,— —

21. Obuw'e robocze,
sportowe Krupon g. I — — *

11 II 21 — 8,—
11 III 20,— 8,—
91 V 18,— 8,—

11 IV 16,— 8,—

22. Narciarki, buty
filcowe, oficerki Krupon g. I — 8,—

11 11 23,— 8,—
11 III 22,— 8,—
11 IV 20,— 8,—
11 V 18,— 8,—

23. Skórgurna — Skórgurna
wierzchniki całe 10,50 8,—

24. Skórgurna —  
półwierzchmki

Skórgurna
I - 5,50



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  267 - Poz. 196

1 1_____________2____________j____________3_____________j _  4 |___________ 5_________ | 6 1________ 7

VI. Wierzchniki obcasa 
(fleki) damskie, 
młodzieżowe, dziec.

25. Obcas wysoki, słupek,
dziecięce Nr 23 — 26 Krupon g. I — —

II 8,— 5,50
III 7,50 ' 5,50
IV 7,50 5,50
V 7,—  . 5,50

26. Obcas dziecięcy
Nr 27 —  34 Krupon g. I — —

II 12,50 7,—
III 12,— 7,—
IV 11,50 7,—
V 10,50 7,—

27. Obcas płaski,
młodzieżowy
Nr 35 —  38 Krupon g. I — —

II 15,— 7,—
III 14,— 7 —
IV 13,— 7,—
V 12,— 7 —

28. Narciarki, oficerki Krupon g. I
11 19,— 7,50

III 18,— 7,50
IV 17,— 7,50

V 15,— 7,50

29. Obcas płaski
damski i młodzież. Skórguma 8,50 7,—

30. Półwierzchniki damskie
płaske, młodzieżowe Skórguma 6 -
Nr 35 —  38 i dziecięce 5,—
Nr 27 —  34

VII. Nowe obsasy
1. Męskie

31. Pantofle normalne Krupon g. III 37,— 18,—
Bok pod. g. III

32. Pantofle normalne Skórguma
— flek skórguma Bok pod. g. III 29,— 18,—

33. Obuwie robocze, Krupon g. III
sportowe — Bok pod. g III 39,— 18,—
flek skórzany



Dz. Ui z. WRN Nr 22 -  268 - Poz. 196

1 1 2 , | 3 1 4 1 5 | 6 | 7

34. Obuwie robocze 
sportowe —  
flek skórguma

Skórguma 
Bok pod. g. II 31,— 18,—

35. Narciarki, oficerki 
buty filcowe — 
flek skórzany

Kiupon g. III 
Bok pod. g. III 46,— 20,—

36. Narciarki, oficerki 
buty filcowe 
flek skórguma

Skórguma 
Bok pod. g. II 38,— 20,—

37.
VIII. Damskie i młodzieżowe
Pantofle na obcasie Krupon g. III 
wysokim lub słupku Boki pod. g. V

Tektura
39,— 30,—

38. Obuwie sportowe, chło
pięce Nr 35 —  38 
fleki skórguma

Skórguma 
Boki pod. g. III 24,— 16,—

39. Narciarki, oficerki, Skórguma 
fleki skórguma Kark pod. g. III 30,50 16,—

40, Nowe obcasy drewnia
ne obciągane skórą 
wierzchnią

Cielak g. III 
Krupon g. III 

Obcasy drewn.
60,— 39,—

41. Nowe obcasy'metalo
we -  szpilki, obciąga- 
gane skórą wierzchnią

Cielak g. III 
Fleki metalowe 

Obcasy metal.
99,— 55,—

42. Nowe obcasy metalo
we - szpilki -  pół- 
obciągane skóra

Cielak g. III 
Obcasy metal. 9 4 , - 55,—

43. Nowe obcasy — 
lakierowane

Obcasy
Ochraniacze

51,—
22,—

44.
IX. Różne naprawy
Naprawa obcasów dam. 
szpilek, półszpilek 
wraz z przybiciem 
wierzchnika metalowego

Ochraniacze

8,50 5,50

45. Naprawa obcasów dams
kich (szpilek, pół- Ochraniacze 
szpilek) z wyborowaniem 
otworu i przymocowaniem 
wierzchników

14,— 11 —

46. Obciąganie skórą 
części obcasów szpilek 
damskich

Cielak g. III 1 0 - 8.50



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  269 - Poz. 196

1 1 2 1 3 1 4 5 1 6 1 7

47. Męskie: szpice, szyte 
lub szpilkowane, pół- 
wierzchniki, kawałki 
na zelówki do 
25% pow.

Krupon g. III ' 13,— 8,50

48. Damskie, dziecięce: 
szpice, szyte lub szpil
kowane, półwierzchniki, 
kawałki na zelówki do 
25% pow.

Krupon g. III

10,— 7 —

49. Męskie kawałki kieder 
do 10 cm bież.

Kark pod. p. III
6,50 —

50. Damskie, dziecięce 
kiedry do 6 cm. b.

Kark pod. p. III
5 - —

51. Męskie pasy do 
10 cm b.

Kark pod. p. III
7,50 —

52. Damskie i dziecięce 
pasy do 6 cm b.

Kark pod. p. III
6,— ----

53. Wstawienie futrówki w 
pięty do obuwia 
męskiego i damskiego

Futrówka g. III
6,50 _

54. Wstawienie futrówki 
w  pięty do obuwia 

dziecięcego Nr 27 —  34
Futrówka g. III

6 , -

55. Cedowanie lub łatka 
do 6 cm2 maszy
nowe szycie

— 3 , - —

56. Naprawa wierzchnia 
ręczne szycie 1 ciii b.

I> 0,70 ___

57. Naprawa wierzchów bu 
tów filcowych ręczne 
szycie 1 cm b.

0,50 —

58. Naprawa wierzchów ma- — 
szynowe szycie 1 cm b. 0,20 ___

59. Baledrowanie skórą obu
wia męskiego, dam- Boki pod. g. V 
skiego i dziecięcego

3.80 —

60. Przeszycie glanka 
z jednej strony 
w jednym bucie

— 2,— —

61. Przybicie glanka 
z jednej strony 
w jednym bucie

— 1 — —

62. Przyszycie sprutej po’- 
deszwy w  szpicu 
lub boku

— 1,80 —

63. Przybicie sprutej 
podeszwy w Szpicu 
lub boku

— 1,80 —



Dz. Urz. WRN Ńr 22 -  270 - Poz. 196

1 1 2 1 3 | 4 1 5 1 6 | 7
64. Przybicie zwykłych 

blaszek za jedną parę blaszki 1,50

65. Przybicie wpuszczonych 
blaszek lub blaszek 
do łyżew

Blaszki 7,— —

66. Przykręcenie lub zani
towanie łyżew do obuwia --- 22 — __

67. Wyrównanie obcasów 
1 pary przy zniszczeniu 
dwóch podfleków

Odpad tward.
2,60

68. Wyrównanie 1 pary przy 
zniszczeniu powyżej 
'2-ch podfleków

Odpod tward. 4,50 ---

69. Męskie podpodeszwy Boki pod. g. V 
w boku 21 — __

70. Damskie i dziecięce Boki pod g. V 
podpodeszwy w boku 15,50 __

71. Ćwiekowanie do 10 cm b. — 15 — ---

72. Wklejenie całych w y  
ściółek w  obuwiu męskim

Futrówka III
9 — __

73. Wklejene całych w y- Futrówka III 
ściółek w  obuwiu damskim 7,50 ---

74. Wklejenie całych wy- Futrówka III 
ściółek w obuwiu dziecięcym 6 — ---

75. Wklejenie półwyściółek 
w obuwiu męskim

Futrówka III
4 — ---

76. Wymiana wierzchników 
noska do butów filco
wych z przyszyciem

Bukat g. III 25,50 ---

77. Wstawienie klapki, 
języka lub paska

Odpad miękki
3,70 ---

78. Wstawienie sztywnika 
do butów oficerskich

Krupon g. III
47,— ---

79. Rozbicie obuwia 
na formie

— 11 — ---

80. Rozciągnięcie obuwia 
na maszynie

— 3,70 ---

81. Rozbicie butów z cho
lewami przy pomocy 
prawideł

— 16,50

82. Wstawienie korka w 
przedstopiu pantofli

— 5,50

83. Wbicie jednego haka 
lub oczka do obuwia

Hak (oczko)
0,20

84. Przyszycie sprzączki 
do obuwia

— 1,80



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  271 - Poz. 196

l i  2 ! 3 | 4 1 5 1 6 | 7

85. Nałożenie jednego korka Krup. g. III 
do obuwia piłkarskiego 5 —

86. Sztukowanie skórą dams- Soki g. V 
kich obcasów drewnianych 7,50

87. Założenie wzmacniaczy
metalowych w śródsto- Wzmacniacz 17,50 
piu obuwia damskiego

88. Podsuwki w  obuwiu Boki pod. V
męskim 19,50

89. Podsuwki w obuwiu 
damskim i młodzie
żowym

Boki pod. V 15,—

90. Przymocowanie podesz
w y kołkami

—
5J50

91. Uzupełnienie podeszwy 
w poprzecznej części 
obcasa wysokiego

Boki pod. V
11,50

92. Czyszczenie pastą 
półbutów
damskich i męskich

pasta do 
obuwia

4,20

93. Czyszczenie pastą 
obuwia wysokiego

pasta do 
obuwia 6,50

94. Odświeżenie obuwi a 
damskiego, męskiego 
i dziecięcego

Płyn

natryskowy 12,—

X. Naprawa obuwia na 
spodach zastępczych

95. Męskie podeszwy 12 — 12,—
96. Męskie podsuwki całe 35,— 35,—

. 97. Nowe obcasy 9 — 9,—
98. Męskie —  zelówki 8,— 8 -
99. „ —  podsuwki pod zelówki 17,— 3 7,—

100. Męskie —  wierzchniki 5,— 5 , -
101. „ —  kawał, czuby, półwierzch. 5 — 5 , -
102. „ —  podsuwki pod czuby 7,50 7,50
103. „ — wyrównanie obcasów 3 — 3 —
104. „ — kliny 16,50 16,50
105. Damskie —  podeszwy 10,— 1 0 , -
106. ,, —  podsuwki pod zelówki 29,50 29,50
107. Damskie —  nowe obcasy — 11,— l i  —
108. „ —  zelówki — 7,50 7,50
109. „ — podsuwki pod

, zelówki — 1 5 ,- 15,—
110. „ —  wierzchniki — 15 — 15,—
111. ,, —  kawałki, czubki,

półwierzchniki — 5 , - 5 —



Dz. Urz. WRN Nr 22 -  272 - Poz. 196

1 2 | 3 | 4 ! 5 1 6 | 7
112. „ —  podsuwki pod — 

czubki 7,50 7,50
113. „ —  wyrównanie — 

obcasów 3,— 3*—

114. „ —  kliny — 16,50 16,50
115. Dziecięce —  podeszwy — 1 0 - 10 —
116. „ —  podsuwki całe — 27,— 27,—
117. „ —  obsasy nowe — 8 — 8 —

118. „ —  zelówki ;— 6,50 6,50
119. „ —  podsuwki pod —  

zelówki
12,— 12,—

120. „  —  wierzchniki — 5 — 5,—
121. „  —  kawałki, czubki, —  

półwierzchniki
4,— 4 , -

122. „ —  podsuwki pod
czuoki — 5 — 5,—

123. Szycie tworzwwa do —  
skóry 1 cm b.

0,80 0,80

Postanowienia dodatkowe

1. Opłaty za usługi wymienione w cenniku w 
poz. 4 i 5 obejmują koszt materiałów podsta
wowych: skóra, guma itp.
koszt materiałów pomocniczych, (nici, gwoź
dzie, klej itp), koszt robocizny, koszty ogólne, 
zysk oraz podatek od operacji nietowarowych, 
natomiast opłaty ustalone w poz. 6 i 7 obej
mują tylko koszt mateiiałów pomocniczych, 
koszt robocizny, koszty ogólne, zysk i poda
tek od operacji nietowarowych, bez kosztu 
materiałów podstawowych.

2. Punkt usługowy obowiązany jest wymienić w 
zamówieniu (paragonie) gatunek surowca z 
którego wykonania będzie lub była naprawa.

3. Przy przyjęciu zamówienia na naprawę obu
wia, której koszt przewyższa 50% (połowę) 
wartości nowego obuwia, zakład obowiązany 
jest uprzedzić o tym zleceniodawcę.

4. Za wykonanie usługi na poczekaniu lub naj
później w dniu zlecenia można doliczyć do- 
dodatkowo 25% do opłaty za zlecenie zvykłe.

5. Obuwie zlecone do wykonania naprawy po
winno być oddane zleceniodawcy w stanie 
nie zabrudzonym.

PRENUM ERATA „D ziennika U rzędow ego”  W ojew ód zk ie j Rudy N arodow ej w  B ydgoszczy 
w ynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. Cena p ojed y ń czeg o  egzem plarza od 4-ch stron 
druku 0,90 zł. P rzy w iększej ilości o  0,90 zł w ięce j od  każdej drukow anej strony. 
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokum entach: ryczałt 10,50 zł od  Jednego dokum entu, 
po  1,50 zł od  każdego dalszego dokum entu, konkursy i przetargi 1,80 zł za w iersz Jedno- 
szpaltow y. Ogłoszenia handlow e i bilansow e oraz inne 2,70 zł za w iersz m m  1 szpaltowy.

Za układ tabe 'aryczn y  dolicza się 100 procent.
D ziennik U rzędow y W oj. Rady N arodow ej w  B ydgoszczy 

K on to B ankow e: N arodow y Bank P olski III Oddział M iejski w  B ydgoszczy nr 205-94/2-78
Cena zł 2,70

O d b i o r c a :

W ZP PT . Drukarnia w A leksandrow ie K ujaw skim  -  Z lec. N r 235o-XU. 1966 r. F-S


